
 地 政 第 ２ ４ ５ 号 
令和２年６月１１日 

 
関 係 各 位 
                

北海道総合政策部地域振興監 佐々木 徹 
 

第４回「北海道自転車活用等推進連携会議」の開催について 
日頃より道政の推進に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
自転車の活用及び安全な利用の推進に向け、例年であれば関係の皆様にご参集いた

だき標記会議を開催するところですが、昨今の新型コロナウイルス感染症の状況等を
踏まえ、下記のとおり今回の会議を書面開催とさせていただきます。  

つきましては、別添の資料をご確認いただきますとともに、議事に係るご意見など
について、別紙１により令和２年６月 22 日（月）までにご回答くださいますよう、
お願いいたします。 

なお、本会議において貴団体等から情報提供いただける事項や資料がありましたら、
別紙１により併せて報告願います。報告いただきました内容につきましては、後日、
書面会議の開催結果とともに改めて情報共有させていただきます。 

 
記 

 
１ 開催方法 

書面による開催 
 
２ 議事 
（１） 北海道自転車利活用推進計画の推進状況について 
（２） 北海道自転車条例の見直し検討等について 
 
３ 送付資料 

・資料説明要旨 
・資料１-１ 北海道自転車利活用推進計画の推進状況について 
・資料１-２ 自転車利用環境の整備促進 
・資料１-３ サイクルツーリズムに関する取組について 
・資料２-１ 北海道自転車条例の見直し検討等に係る基本的な考え方について 
・資料２-２ 主な論点に係る現状等について 
・資料２-３ 国における自転車活用推進計画の見直しについて 
・資料２-４ 自転車関連事故等の分析 
・資料３ 主なスケジュール（想定） 

 ・別紙１ ご意見など記入様式 
 ・別紙２ Ｗｅｂ会議システムに係るアンケート 
 
４ ご意見等の回答 
別紙１に必要事項を記載の上、令和２年６月 22 日（月）までに、下記担当あてメ

ールもしくはＦＡＸにてご回答くださいますようお願いいたします。 
なお、ご意見等がない場合につきましても、その旨を記載の上、同様にご回答願い

ます。 
 
５ その他（Ｗｅｂ会議による意見交換の実施について） 

本会議においてご提出いただくご意見を踏まえ、今後、Ｗｅｂ会議による意見交換
の実施を検討しております。つきましては、使用可能なＷｅｂ会議システムについて、
別紙２に必要な事項を記載の上、別紙１とあわせまして、下記担当あてご回答くださ
いますよう、よろしくお願いいたします。 
 
 
 
 

担当：地域創生局地域政策課地域活力係 

   猪狩・坂野 

TEL: 011-204-5791 FAX: 011-232-1053 

E-mail:igari.kadunari@pref.hokkaido.lg.jp 

 



（別紙１）

団体名 所属（部課）名 職名 氏名 備　　考

〔ご意見など〕

１ 北海道自転車条例の見直しについて

２ 北海道自転車利活用推進計画の推進状況について

３ 次期北海道自転車利活用推進計画について

４ その他
（例：本会議に対する情報提供や国の自転車活用推進計画に対するご意見など）

　　令和２年６月22日（月）までにメールかＦＡＸでご回答願います。

第４回北海道自転車活用等推進連携会議
における各議事に係るご意見など

〔委員名〕

（例：条例の見直しの是非や新たに盛り込むことが必要だと思う内容など）

（例：計画推進に係る取組に対するご意見など）

（例：計画の推進状況等を踏まえて次期計画に盛り込む内容ことが必要だと思う内容など）



（別紙２）

団体名 所属（部課）名 職名 氏名 備　　考

〔使用可能なＷｅｂ会議システムについて〕

回答
（○か×で回答願います）

Ｗｅｂ会議システムに係るアンケート

〔委員名〕

（例：ブイキューブ（V-cube））

Web会議システムのサービス名

　① Skype
　② Microsoft Teams
　③ Zoom Meetings
　④ CISCO Webex

１ 下記の北海道庁において利用可能なＷｅｂ会議システムのうち、
　 貴委員がご利用可能なシステムを教えてください。

２ 上記の北海道庁において利用可能なＷｅｂ会議システム以外で、
　 貴委員がご利用可能なシステムを今後の参考のために教えてください。

※現時点でご利用できない状況であっても、今後、上記を利用したＷｅｂ会議を開催した場合に、
　その時点で改めてご対応いただける場合は「○」と回答願います。

　　令和２年６月22日（月）までにメールかＦＡＸでご回答願います。


